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Skriftlig redegørelse om landsplanlægningen. 

Det daglige regionplanarbejde, der udfø- 
res med bistand fra såvel den øvrige del af 
teknisk forvaltning som fra de andre for- 
valtninger, er henlagt til et regionplansekre- 
tariat direkte under den tekniske forvalt- 
nings chef. 

Amtsrådet har anmodet om, at chefen for . 
teknisk forvaltning fremkommer med for- 
slag til den tekniske enhedsforvaltnings or- 
ganisatoriske opbygning og opgaveforde- 
ling. Den foreløbige drøftelse af mål og mu- 
ligheder sker i en studiekreds, hvori delta- 
ger økonomiudvalget samt udvalget for tek- 
nik og miljø, i alt 9 af amtsrådets 29 med- 
lemmer. 

Inden konferencen i maj i år vil der blive 
udarbejdet grovskitser ud fra de kommu- 
nale oplæg og fredningsplanudvalgets oplæg. 
I denne udarbejdelse inddrages den øvrige 
del af teknisk forvaltning. 

Amtskommunens deltagelse i forhandlin- 
gerne om decentraliseringsgrundlaget i hen- 
hold til kommuneplanlovens § 15 er admini- 
strativt henlagt under amtsarkitektkonto- 
ret. 

STORSTRØMS AMTSKOMMUNE 

Materiale. udsendt til kommunerne. 

1. Rapporten . 홢Befolkningsudvikling og 
planlægningsmål", oktober 1972. 

2. Redegørelse for den amtskommunale 
sektorplanlægning, januar 1975. 

3. Befolkningsprognose, februar 1975. 
4. Rapporten 홢Befolkning og erhvervsud- 

vikling", marts 1975. Rapporten inde- 
holder et baggrundsmateriale om den 
hidtidige og fremtidige befolknings- og 
erhvervsudvikling. 

5. Vejledning til kommunerne om de 
kommunale oplæg til regionplanen, 
marts 1975. Vejledningen er et supple- 
ment til miljøministeriets Vejledning nr. 
1. ' 

6. Fredningsplanudvalget for Storstrøms 
amt har i marts 1975 udsendt en sektor- 
redegørelse til brug for regionplanarbej- 
det. 

7. Redegørelse for areal- og byggemod- 
ningsundersøgelsen pr. 1. januar 1974 og 
en redegørelse for den tilsvarende under- 
søgelse pr. 1. januar 1972, udsendt juni 
1975. 

8. En samlet og ubearbejdet gengivelse af 
seks fælleskommunale oplæg vedrørende 
den regionale udvikling, februar 1976. 

Planlagte udsendelser. 

Der påregnes i april 1976 udsendt en 
sammenfatning af samtlige kommunale 
oplæg til regionplanen. Sammenfatningen 
omfatter foruden ovennævnte fællesoplæg 
vedrørende den regionale udvikling også 
særskilte kommunale oplæg fra 22 kommu- 
ner. 

Man regner med samtidig at kunne ud- 
sende en oversigt over den kommunale dis- 
positionsplanlægning. 

Samarbejde med kommunerne. 

I april 1975 blev der afholdt et møde med 
politikere og teknikere fra, alle kommunerne. 

En møderække med de 6 kommunegrup- 
per, der er blevet dannet omkring samarbej- 
det om regionale industriområder forberedes 
for tiden. 

Der påregnes i slutningen af april afholdt 
et møde med politikere og teknikere fra alle 
kommuner i amtet til drøftelse af sammen- 
fatningen af oplæggene samt det videre ar- 
bejde. 

Den offentlige debat om de alternative 
skitser påregnes indledt den L april 1977. 

Organisationsfarm, 
Økonomiudvalget har overfor amtsrådet 

ansvaret for regionplanlægningen. 
På embedsmandsplan er der under amts- 

kommunaldirektøren ansat en planlægnings- 
chef, der varetager den tværgående koordi- 
nation af hele den amtskommunale planlæg- 
ningsvirksomhed, såvel sektorplanlægningen 
som den økonomiske og fysiske langtids- 
planlægning, herunder regionplanlægnin- 
gen. Planlægningsafdelingen holder kvar- 
talsmøder med cheferne for amtskommu- 
nens forvaltningsgrene om, hele planlæg- 
ningsvirksomheden og afholder jævnlige 
arbejdsmøder med planlægningsmedarbej- 
derne i de forskellige forvaltningsgrene. 

Den daglige ledelse af regionplanarbejdet 
påhviler planlægningssouschefen, som tillige 
leder det sekretariatsmæssige samarbejde 
om koordinering af regionplanerne mellem 
Storstrøms amtskommune, Vestsjællands 
amtskommune og Hovedstadsrådet. 

140 Udvalgenes betænkninger m. m. 


